לעומת
זאת, לשאלה על אירוע שהתרחש כשלוש שנים
לאחר אותה הצהרה, בסן-רמו שבאיטליה, נראה
שמעטים יותר ידעו מה בדיוק קרה שם ומהי
חשיבותו ההיסטורית המכרעת של המאורע הזה.
ובכן, לפני כ-103 שנים, בז' באייר התר"פ, התכנסו
בווילה בסן-רמו שבאיטליה 'בעלות הברית' –
המעצמות שניצחו במלחמת העולם הראשונה,
והחליטו למסור את המנדט על ארץ-ישראל
לבריטניה, כדי לממש את הצהרת בלפור מתאריך

י"ז במרחשוון שנת תרע"ח )1917(.
כך כתב השבוע שגריר ישראל היוצא באיטליה,
ד"ר דרור אידר: "מה שהיה בסן-רמו באותו חודש
אייר תר"פ, אפריל 1920, היה אירוע היסטורי
מכונן מאז החורבן במאה הראשונה, בנוגע לזכות
העם היהודי להקים מחדש את מדינתו העצמאית
במולדתו ההיסטורית. חיים ויצמן חגג: 'ההחלטה
בסן-רמו, ההכרה בזכויותינו בפלשתינה, שנכללה
באמנה עם טורקיה )הסכם סוור( והפכה לחלק
מהחוק הבינלאומי, היא האירוע הפוליטי הגדול
ביותר בהיסטוריה של תנועתנו, ואולי - לא יהיה
מוגזם לומר - בכל ההיסטוריה של העם היהודי

ישראל...".
לדברי הרב אשכנזי, "המונותאיזם המוחלט" מחייב
שעם ישראל יקבל מנדט מאומות העולם, כדי
שישראל יוכלו להיות שליחי ציבור עבור כל
האומות. כי "תולדות ישראל קשורות לתולדות

האנושות כולה".
לדברים אלה יש להוסיף מאורע משמעותי
נוסף שהתרחש כ-28 שנים לאחר אותה ועידה
בריביירה האיטלקית בסן-רמו: אור לי"ז בכסלו
התש"ח )כ"ט בנובמבר 1947(, החליטה עצרת
האומות המאוחדות – על סיום המנדט הבריטי
ועל הקמת מדינה יהודית על חלק מארץ-ישראל.
על אותו מאורע היסטורי כתב הרב סולובייצ'יק
במסתו "קול דודי דופק" את הדברים הבאים:
"נוטה אני להאמין שארגון האומות המאוחדות
נוצר ביחוד לתכלית זו – לשם מילוי השליחות
שהטילה עליו ההשגחה.